
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 131 DEL 23/06/2010   
 
OGGETTO:  Affidamento proroga servizio per interventi tecnici l’anno 2010 con la ditta 

Gi Ca di Rosario Giacalone.  
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventitrè del mese di giugno alle ore 10,00 nella sede degli Uffici 
Finanziari, il  sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 
 

DIRIGENTE  DEL 1° SETTORE 
 

Visto l’art. 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142 come recepito dalla L.R.11dicembre 1991, n. 48; 
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
 Vista la delibera di C. C. n. 22 del 14/04/2010, immediatamente esecutiva, con la quale si è                
approvata la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale e di previsione per l’esercizio 
2010; 
Visto l’O.R.EE.LL.;  
Premesso che gli uffici Finanziari sono dotati di sistemi operativi informatici per la gestione della 
contabilità finanziaria, della gestione del personale, dei tributi ed economato dello Studio K s.r.l. 
di Reggio Emilia e il programma Cassa Regionale della ditta Gi Ca Soft di Giacalone Rosario; 
Considerato che le ore per interventi tecnici dei programmi inseriti nel contratto di assistenza 
tecnica con lo Studio K s.r.l., non sono sufficienti a coprire le necessità di tutto l’anno; 
Verificato che la ditta Gi Ca Soft  di Rosario Giacalone, è disponibile a prorogare il servizio di 
assistenza alle stesse tariffe di cui alla determina dirigenziale n. 483 del 29/12/2009 e che la stessa 
ha dimostrato la massima celerità ad effettuare gli interventi tecnici che sono stati necessari al fine 
di garantire l’efficienza nei diversi servizi;   

D E T E R M I N A 
- Di prorogare  il servizio per gli interventi sui programmi per la gestione della 

contabilità finanziaria, della gestione del personale, dei tributi, dell’economato e della cassa 
regionale  alla ditta Gi Ca di Rosario Giacalone;  

- Imputare la complessiva spesa di € 1.500,00 all’intervento 1010303 Cap. 4 imp. 
1529/2010 denominato “Assistenza software e manutenzione apparecchi elettronici, 
fotoriproduttori, ecc.” del bilancio in corso; 



- Liquidare e pagare con atto di liquidazione interno, alla ditta Gi Ca di Rosario 
Giacalone quanto dovuto per il servizio di cui sopra dietro presentazione di regolare fattura; 

- Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito Internet del 
Comune ai sensi dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n. 22. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 f.to   (Rag. Giuseppe Pullara) 
 
                                                                          IL  DIRIGENTE  DEL 1° SETTORE 
                                                                           f.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n. 142, come modificato dall’art. 6, comma II, della 
legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.    
 
                                                                              IL  DIRIGENTE  DEL 1° SETTORE 
                                                                                     f.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


